
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                           

 

  

 

 

 

 

  

 

 

令和 6 ( 2 0 2 4 )年 3 月吉日 

吹 田 市 立 千 里 第 一 小 学 校 

Ｐ Ｔ Ａ 会 長  

寒さの中にも、少しずつ春の暖かい日差しが感じられるようになったこの頃、皆さまいかがお過ごしでしょうか。 

今年度も PTA 活動にご理解・ご協力いただきありがとうございました。この一年間本部として素晴らしい経験を

させていただき、教職員及び会員の皆さまには心より感謝申しあげます。委員の皆さまも一年間お疲れ様でした。

本当にありがとうございました！ 

ＰＴＡだより最終号 

新役員が承認されまし

た

令和 5年度第 2回 PTA総会（書面総会）にて、 

以下の方々が新年度役員に承認されましたことをご報告いたします。 

PTA本部より
＜ネームプレートのリユースについて＞ 

来校の際、保護者の皆さまに着用をお願いしていますネームプレートの再発行用にリユースの項目が新たに

増えました。 

1セット 20円（リユース吊り下げプレート 1個・用紙 2枚） 

※追加のネームプレートの申請用紙は千里第一小学校ホームページに掲載しています。 

＜口数変更について＞ 

令和 5年度 第 2回 PTA総会（書面総会）にて、PTA会費の会員一人あたり月額 125円が、令和 6年度よ

り、家庭数一口あたり月額 250円に変更となりました。 

 

 

【学級委員会】 

今年度は千一小が創立 150 周年を迎え、学級委員会で記念行事のお手伝いをさせ

ていただきました。３学期は例年の学級委員の担当である子ども講座で「キッズ

ダンス」を開催し、子どもたちの笑顔をたくさん見ることができました。たくさ

んの方々のご参加、ありがとうございました。 

【指名委員会】 

12 月に 3 回目の役員立候補および推薦者募集を行いました。候補の選出にあた

り、お電話を差し上げた際には私達の話に耳を傾け考えてくださった方々にお礼

を申し上げます。ありがとうございました。 

【家庭教育学級・美化委員会】 

2学期学期末大掃除は家庭科室の清掃・食器の不備がないかを点検しました。 

寒いなかご協力頂きありがとうございました。３学期末の大掃除も募集をかけて

行います。是非ご参加よろしくお願いします。月一トイレ清掃は１２月１６日・

１月２０日に実施しました。次回は２月１７日・３月２日に行います。 

【文化厚生委員会】 

11 月に開催致しました青少年健全育成講座では、たくさんのご参加をいただきあ

りがとうございました。ベルマーク活動におきましてもご協力いただき重ねて御

礼申し上げます。3 学期の回収期限は 2 月 22 日になっております。引き続きご

協力の程お願いいたします。 

【広報委員会】 

今年度の最終号となる PTA 新聞「せんいち」３月号は 3 月上旬の発行となりま

す。先生方から心温まるメッセージや、６年生の皆さんにも「私のすきなとこ

ろ」について質問してみました。６年生の皆さんはもちろん、保護者の方や先生

方にも思い出に残る新聞になるよう心がけましたので是非、ご一読ください。 

【生活委員会】 

「こども 110 番の家」運動の状況調査や旗・ステッカー交換のための訪問活動を

行いました。この運動にご協力いただいている皆さま、お忙しい中ご対応いただ

きありがとうございました。新規ご協力など随時受け付けていますので、学校ま

でご連絡よろしくお願いします。 

【教職委員会】 

12月 8日（金）車いすバスケットボール体験では、子どもたちが車いすに乗って

ボールを操作する体験をすることができたり、車いすバスケットボールのゲーム

のデモンストレーションを実際に見ることができ、教職員にとっても有意義な機

会となりました。 

 

 

各委員会より

〈令和 6年度役員〉 

会     長    氏 

副  会  長    氏 

副  会  長    氏 

副  会  長    氏 

書     記    氏 

会     計    氏 

会計監査     氏 


